
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое
№ УЗ 5

О внесении изменений в постановление 
администрации от 03.02.2022 № 89 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с 
изменениями и дополнениями), с письмом Градостроительной инспекции 
Алтайского края от 14.06.2024 № 60/ПА/260 «О мониторинге документов в 
сфере градостроительной деятельности», Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
города Яровое Алтайского края от 03.02.2022 № 89 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства»:

1.1. В подпункте 2 пункта 1.3.1 регламента слова «http://yarovoe22.ru» 
заменить словами «http://yarovoe.gosuslugi.ru».

1.2. В подпункте 5 пункта 1.3.1 регламента слова «http://frgu.ru» 
заменить словами «https://frgu.gosuslugi.ru».

1.3. Пункт 2.8 регламента дополнить абзацем «Уведомление об отказе 
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, оформляется по форме согласно приложению № 4 к регламенту».

1.4. В подпункте 5 пункта 3.1.1 регламента слова «разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства» заменить словами 

http://yarovoe22.ru%25c2%25bb
http://yarovoe.gosuslugi.ru%25c2%25bb
http://frgu.ru%25c2%25bb
https://frgu.gosuslugi.ru%25c2%25bb


«разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства».

1.5. В приложении 2 регламента слова «Решением ГСд от 27.12.2016 
№ 50» заменить словами «Решением ГСд от 19.03.2024 № 12».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края в разделе «Муниципальные услуги».

3. Организационному отделу направить настоящее постановление 
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города В.И. Шилов


